様式第３号（第４条関係）

                                    第 ４７９ 号

令和３年１１月１０日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立大山小学校長 足立 真一郎

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ２ 回 大山小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  令和３年１０月２１日(木) １３時３０分～１５時３０分

  (2) 開催場所  大山小学校 ふれあい館

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

上野 浩司 大山郷づくり協議会会長 ○ 奥田 晃弘 幼小ＰＴＡ会長 ○

澤  敏司 学職経験者 ○ 足立真一郎 大山小学校 校長 ○

森本惠太郎 大山地区自治会長会代表 ○ 髙橋 智德 大山小学校 教頭 ○

伊勢 隆雄 一般社団法人天内代表 ○ 平野 京子 大山小学校 主幹教諭 ○

森本 俊治 地域コーディネーター ○ 三宅  遼 大山小学校 教諭 ○

水船 幸子 大山愛育班代表 ○ 高藤 奈美 大山小学校 主査 ○

井上 知洋 民生委員児童委員 ○

３ 傍聴人数（０）人  ※感染対策のため、一般公開は実施せず

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

（１）授業参観及び校内安全点検（保護者のみ公開）

（２）報告及び協議事項（非公開）

  ①オープンスクールの参観を終えて ②学校経営の状況について

③学力・生活瞬間等に関する調査結果について ④前期学校評価の報告と今後の方向性

③ふるさと教育の充実に向けて  ④学校予算の執行について

（３）主な意見内容

・ICTの活用が進んでいると感じた。試行錯誤しながら進めていってほしい。

・学校が楽しいというのがあらゆる活動の原点となる。また、いじめのない学校づくりや登下校の安

全確保などにも努力を続けていってほしい。

・大山の荘園についての講演会の資料を活用していってほしい。荘園の負の部分もある。そうしたこ

とを学習することも必要では。

５ 会議資料の名称

  ･丹波篠山市立大山小学校 学力・生活習慣に関する調査結果を受けて

･令和３年度保護者・児童向け学校評価アンケート集約結果について

   ･令和３年度 大山小学校予算関係

   ･「子ども見守り隊」ボランティアさん募集のお知らせ

６ 今後の予定及び方向性

 ・１０月、「子ども見守り隊」ボランティアさん募集案内を大山地区に全戸配布する。

 ・２月、ふるさと教育として地域の方とともに京都東寺の大山荘園学習を実施する。

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和４年１月２５日(火)

(2) 開催場所  大山小学校 ふれあい館